
— 11889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

ROZDZIA£ IX

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§33. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo, który przys³u-
guje w pe³nej wysoko�ci.

2. Za okres wakacji wynagrodzenie wyp³aca siê wed³ug
�redniej urlopowej, ustalonej na podstawie przepisów rozpo-
rz¹dzenia ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowa-
nia.

§34. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ niewykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

Poz. 2092, 2093

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§35. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§36. 1. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi orga-
nizacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie uchwa³y Rady
Gminy, w trybie przewidzianym w ust. 1.

§39. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Gminê Pniewy wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

2093

UCHWA£A Nr XXXVI/233/09 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 29 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu targowiska miejskiego w Pniewach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z
1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) Rada Miejska Pniewy uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin, okre�laj¹cy zasady korzystania
z targowiska miejskiego zlokalizowanego na Rynku w Pnie-
wach, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(-) Pawe³ Prêtki



— 11890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXXVI/233/09

Rady Miejskiej Pniewy
z dnia 29 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W PNIEWACH

Poz. 2093

§1. Regulamin okre�la zasady korzystania z targowiska
miejskiego w Pniewach.

§2. 1. Targowisko miejskie w Pniewach, zwane dalej �tar-
gowiskiem�, zlokalizowane jest na Rynku w Pniewach. Teren
targowiska wyznaczaj¹ tablice z napisem: �Targowisko miej-
skie w Pniewach�.

2. Administratorem targowiska jest Urz¹d Miejski w
Pniewach.

3. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Bur-
mistrz Gminy Pniewy.

§3. Targowisko czynne jest od poniedzia³ku do soboty
w³¹cznie, w godzinach 600 � 1330.

§4. Sprzeda¿ na targowisku mo¿e byæ prowadzona w
miejscach wyznaczonych - ze straganów, stoisk, przyczep i
pojazdów samochodowych o ³adowno�ci powy¿ej 1,5 tony
(pojazdy te mog¹ byæ ustawione tylko na obrze¿ach targowi-
ska, od strony zachodniej, w miejscach oznaczonych liter¹ C),
koszy, z rêki itp.

§5. 1. Miejsca prowadzenia sprzeda¿y, miejsca postoju
pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na targowisku wy-
znacza administrator w sposób niezak³ócaj¹cy prawid³owej
komunikacji.

2. Wielko�æ stoiska okre�laj¹ punkty na p³ycie targowi-
ska i s¹ odpowiednio ponumerowane.

3. Administrator targowiska mo¿e wyznaczaæ sta³e punkty
sprzeda¿y dla okre�lonych grup lub rodzajów towarów.

4. Wszystkie towary mog¹ byæ wystawiane tylko w gra-
nicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzeda¿.

5. Zabrania siê odstêpowania miejsca sprzeda¿y przez
osoby, którym miejsce to wyznaczono.

§6. Obiekty i urz¹dzenia handlowe ustawione niezgodnie
z planem zagospodarowania targowiska oraz w ci¹gach ko-
munikacyjnych, bêd¹ usuwane na koszt i ryzyko w³a�cicieli.

§7. 1. Stragan, pojazd lub inny obiekt przeznaczony do
handlu, powinny byæ oznaczone nazw¹ lub imieniem i nazwi-
skiem oraz adresem sprzedawcy.

2. Sprzedawcy towarów obowi¹zani s¹ do posiadania
przy sobie dowodu to¿samo�ci.

§8. Na targowisku mog¹ byæ sprzedawane wszystkie to-
wary i artyku³y niewy³¹czone z obrotu na mocy odrêbnych
przepisów oraz pod warunkiem, ¿e ich sprzeda¿ na targowi-
sku nie narusza powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisów pra-
wa.

§9. 1. Na targowisku zabroniona jest sprzeda¿:

1) nafty, benzyny, oleju napêdowego, spirytusu ska¿onego,

2) trucizn i �rodków leczniczych,

3) napojów alkoholowych,

4) broni palnej, pneumatycznej i bia³ej, przedmiotów do
miotania, chemicznych �rodków obezw³adniaj¹cych, amu-
nicji, materia³ów wybuchowych oraz artyku³ów pirotech-
nicznych,

5) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich
wyrobów bez wymaganej cechy probierczej,

6) zagranicznych banknotów i monet bêd¹cych w obiegu,

7) papierów warto�ciowych,

8) ¿ywych zwierz¹t, z wyj¹tkiem drobiu, ryb i królików.

2. Grzyby le�ne, które zosta³y zakwalifikowane do sprze-
da¿y przez klasyfikatora, wolno sprzedawaæ pod warunkiem
umieszczenia informacji o gatunku grzybów oraz nazwy lub
imienia i nazwiska, a tak¿e adresu sprzedawcy.

3. Zabrania siê prowadzenia na targowisku gier hazardo-
wych.

4. Zabrania siê prowadzenia sprzeda¿y towarów w dro-
dze publicznych losowañ lub przetargów.

§10. Wymagania higieniczne i sanitarne, dotycz¹ce pro-
wadzenia na targowisku handlu �rodkami spo¿ywczymi, oraz
wymagania weterynaryjne dla prowadzenia dzia³alno�ci w
zakresie obrotu zwierzêtami, okre�laj¹ odrêbne przepisy, któ-
re podlegaj¹ wywieszeniu na tablicy og³oszeñ targowiska.

§11. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywaj¹ce na targo-
wisku powinny wykonywaæ swe czynno�ci w taki sposób, aby
nie przeszkadzaæ innym w sprzeda¿y i zakupie.

2. Na targowisku zabrania siê zak³ócania spokoju, w
szczególno�ci poprzez g³o�ne odtwarzanie nagrañ.

3. Na targowisku zabronione jest spo¿ywanie napojów
alkoholowych.

§12. Zabrania siê:

1) handlu w ci¹gach komunikacyjnych pieszych i jezdniach
targowiska,

2) pozostawiania na targowisku na noc przedmiotów i urz¹-
dzeñ, które uniemo¿liwia³yby utrzymanie porz¹dku,

3) parkowania pojazdów przy stoiskach (zakaz nie dotyczy
handlu z samochodu w sektorach wyznaczonych przez
administratora),

4) wjazdu na teren targowiska pojazdów o masie ca³kowitej
powy¿ej 3,5 tony,

5) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz przy-
leg³ych terenów,



— 11891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

6) wieszania reklam i anten bez zgody administratora.

§13. 1. Na targowisku przewiduje siê mo¿liwo�æ prowa-
dzenia sprzeda¿y w miejscach objêtych rezerwacj¹.

2. Rezerwacja obowi¹zuje w dwa dni targowe: wtorek i
pi¹tek.

3. Administrator pobiera op³atê z tytu³u rezerwacji stoisk
handlowych na podstawie umowy cywilno-prawnej.

4. Op³ata za jeden kwarta³ kalendarzowy (styczeñ-ma-
rzec, kwiecieñ-czerwiec, lipiec-wrzesieñ, pa�dziernik-grudzieñ)
wynosi 100,00 z³ netto + nale¿ny podatek VAT.

5. Op³atê uiszcza siê na konto bankowe lub w kasie
administratora, w terminie do ostatniego dnia miesi¹ca
poprzedzaj¹cego umowny okres rezerwacji (kwarta³u).

6. Podpisanie umowy i op³acenie rezerwacji nastêpuje
na jeden albo dwa kwarta³y kalendarzowe.

7. Osobie z wykupion¹ rezerwacj¹ gwarantuje siê mo¿-
liwo�æ handlu na danym stoisku, pod warunkiem zajêcia
stoiska do godz. 800.

§14. 1. Sprzedaj¹cy ma obowi¹zek wniesienia dziennej
op³aty targowej i uzyskania dowodu jej wp³aty do godziny
1000.

2. Wy³¹cznym dowodem uiszczenia op³aty targowej jest
pokwitowanie, które nale¿y zachowaæ do chwili opuszczenia
terenu targowiska i okazywaæ do kontroli osobom uprawnio-
nym. Kwit op³aty powinien byæ umieszczony w widocznym
miejscu.

3. Do pobierania op³aty targowej uprawnieni s¹ wy³¹cz-
nie inkasenci wskazani przez Radê Miejsk¹ Pniewy.

§15. Prawo do kontroli op³aty targowej maj¹ inkasenci
wskazani §14 ust. 3, a tak¿e pracownicy Urzêdu Miejskiego w
Pniewach upowa¿nieni przez Burmistrza Gminy Pniewy.

§16. W zakresie prowadzonej sprzeda¿y kontrolê pro-
wadz¹ powo³ane do tego s³u¿by i instytucje, w szczególno�ci

Pañstwowa Inspekcja Sanitarna oraz Inspekcja Weterynaryj-
na.

§17. Korzystaj¹cy z targowiska s¹ obowi¹zani do pozosta-
wienia zajmowanego miejsca sprzeda¿y w nale¿ytym porz¹d-
ku i czysto�ci, a w szczególno�ci do usuniêcia wszystkich
opakowañ oraz odpadów po sprzedawanych produktach.

§18. W ci¹gu dwóch godzin po zakoñczeniu targu targo-
wisko musi byæ opró¿nione i doprowadzone do porz¹dku i
czysto�ci przez sprzedawców.

§19. Administrator targowiska jest odpowiedzialny za
stan sanitarno-porz¹dkowy na targowisku, a tak¿e zobowi¹-
zany jest do:

1) wywieszenia na tablicy og³oszeñ, na targowisku, regula-
minu targowiska i planu zagospodarowania oraz informa-
cji o op³acie targowej i op³acie za rezerwacjê,

2) wywieszenia na tablicy og³oszeñ obowi¹zuj¹cych przepi-
sów okre�laj¹cych wymagania higieniczne i sanitarne w
handlu �rodkami spo¿ywczymi oraz wymagania wetery-
naryjne dla prowadzenia obrotu zwierzêtami,

3) dba³o�ci o przestrzeganie przepisów regulaminu i wyda-
wania poleceñ w celu usuniêcia uchybieñ,

4) wstrzymania sprzeda¿y towaru objêtego zakazem sprze-
da¿y lub co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie,
¿e jest on szkodliwy dla zdrowia; administrator jednocze-
�nie zawiadamia kompetentne organy o wstrzymaniu
sprzeda¿y towaru.

§20. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowi-
ska przyjmuje Burmistrz w ka¿dy poniedzia³ek w godz. 1000 �
1400.

§21. Osoby prowadz¹ce handel na targowisku obowi¹za-
ne s¹ do przestrzegania regulaminu targowiska oraz innych
przepisów obowi¹zuj¹cego prawa, w szczególno�ci przepi-
sów porz¹dkowych, sanitarnych, przeciwpo¿arowych oraz
innych powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisów zwi¹zanych z
prowadzeniem dzia³alno�ci handlowej i obrotem towarami.

Poz. 2093


